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Gjaté vitit 2020, respektiv}ﬁs;"ht periudhés janar-dhjetor, Zyra pér Informim dpe

arrédhénie me Publikun ﬁ’ Komungs g Vitisg, kg qené e angazhygar né

informimin Sa mé€ objektiy he t& shpejte PEr zhvillimet aktuale tg Institucioneve
komunale. ;;

Gjate késaj periudhe, q€ és té karakterizyg; kryesisht me giendjen e pandemisé tg
shkaktyar Nga virusi CQy Q-19, kjo zyre megjithate kg vazhduar pungp duke
pércjelle ts giitha aktivitet t€ rregullta por edhe g veeanta si dhe kg njoftuar
publikun e gjeré pér zhvill : ét ¢ gjithmbarshme né komunén e Vitisé, Gjitha kéto
ngjarje, jang Pasqyruar dhe bublikuar ng Web fagen e komunés ki rks-gov.net/viti

|
® Zyra pér Informim ( Jef Marrédhenie me Publikun, gjaté késaj periudhe ka
publikuar dokumente mbi procedurat e konkurrimjt dhe pranimit né€ puné,
Nga procedurg e prol u;rimit Jané publikyar 61 kontraty (g nénshkruara, ¢
Njoftime pér Kontratgi,; 43 Njoftime pér dhénie tg Kontratgs, Planet dhe
Raportet ¢ Prokurimjt IPubh'k.
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® Jané publikuay g’ithd/shtu edhe 137 Njoftime publike, 83 Vendime g

Kuvendit Komunal, 2| Vendime 1z Kryetarit 1 Komunés, t€ gjitha draft

dokumentet (s cilat jang baraparé t& shqyrtohep né Komitetin Pér Politike e
Financa dhe Kuvendiw‘ Komuna],

|

* Kemi harmonizuar dhq funksionalizuar uebfaqén ne gjuhén serbe.
I

® Po ashty jang publikuaj/'if' @dhe disa Plane ¢ Raporte sj dhe Dokumentet ¢ cilét
ndérlidhén me shpenzimj '




Njé bashképunim ti/
lokale dhe ato gen

shkruara, elektronik# @he agjencive tg lajmeve y jané dérguar lajmet par
ngjarjet nga komuna% Vitisé edhe Pérmes fotografive,

publik ka pércjell gjithg aktivitetet e kryetarit (g
komunés, apo edhe Z}’}r,taréve t€ tjeré komunal ng terren.
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Pritjen e delegacioneye vendore dhe tg huaj ng komunén tong.
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NE kuadar g Zyrés jané berg specifikimet e shpenzimeve pér publikime:
Shpallje, Konkurse, t%nderé, Njoftime etj.

Ndérkaq ng kuadgr tél‘ éunés S€ Zyrés pér Informim Publik, jang pranuar dhe
shqyrtuar kerkesag péli Qasje ng Dokumentet Publike.
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Zyra pér Infor

dhe mbledhjet ¢ ndryshme per ndryshimin e pakos ligjore Pér Transparencg
dhe finalizyar ndryshimin e Rregullores Per Transparencg. Kurse gjate vitit
2021 pritet t& béhet . he hartimj Planit tg Veprimit per Transparence pér
periudhén 4 Viegare. | |

Jang mbajtur edhe dy| debatet e rregullta t& kryetarit t€¢ komunés ne forme
elektronike, Debati i parg Eshté mbajtur me datén: 26.06.2020, kurse pyetjet
jané pranuar pérmes |platformes Google Forms prej daté 17.06.2020 deri
26.06.2020. N& debati(p e paré jané pranuar gjithsej 13 pyetje dhe komente.

Debati i dyté i rreg%lt q€ &shté mbajtur pa t€ nj€jtén forme me datén;
28.12.2020. Prej datés; '

pyetje dhe komente. 'G%to debate jana transmetuar drejtpér drejté ne rietin
social facebook ng | ring "
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Gjithashtu me qéllim ¢
ZIMP ng bashképunir
Propozimeve. Edhe |

planifikimit g buxhetit komuna] per vitin 2021-2023
me DEFZH kq b&re grumbullimin e komenteve dhe
o Esht€ bérg ne formé virtuale pérmes platformes
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Google Froms prej datés: 11.08.2020 deri 25.08.2020. Gjithsej 20 qQytetard
prej 9 lokaliteteve kang dhéné komentet e tyre pér investime,

ME poshté keni njé table t& takimeve publike t& mbajtur me qytetaré gjate
vitit 2020,ky gjithsej jang mbajtur 13 takime,

GENCAL nod piesBmarria ot ‘-‘i;*.,!‘;)i*" ¥ 3 ¥, 3 x BSeiRg ala -
Propozim Strategjina Kamunale kundér Dhunés ng Familje dhe Planit ta Veprimit 202-2023 5 5 10/20.02.2020
§Komiza Afatmesme Buxhetore 2020 vlerésimet e hershme pérvitet 2021-2023 15 5 20/15.06.2020
fDebasi I paré publik | keyetarit ta komunés pér vitin 2020-VIRTUALE 10 3 13)26.06.2020
eregulloren PEr menaxhimin e mbeturinave 26 3 29/01.07.2020
§Propozim Planin Xomunal Pér Menaxhimin e Mbeturinave 25 3 28/01.07.2020
Prapozim Planin Komunal t& Veprimit pér Eficence ta Energjisé (PKVEE} 20197021 7 0 7|01.07.2020
Propozim Rreguliorja pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba 2021 {Virtuale} Nuk ka pranuar komente 0 0 0/03.08-04.03.2020
Plani{ punés sé Kuvendit Komunal {Virtuale) Nuk ka pranuar komente) 4 0 0/04.09.2020
§Propezim Rregullorja pér Tatimin na Proné 2021 (Virtuale) Nuk ka pranuar komente 0 0 0/04.09.2020
Planifimi | buxhetit komunal 2021-2023 { Virtuale) 17 3 20/11.08-25.08.2020
§Propozim Rregullorja par mbrojtjen e fémijés 6 1 7/30.11.2020
§Konsultimi publik pér projektin ideor "Rregullimi | sheshit n& Qytetin e Vitjsa” {Virtuale) Nuk ka pranuar komente 0 0 0/01.05-01.06.2020
Debati| dyté publik | kryetarit, {Virtuale) 114 § 123/11.12-28.12.2020
Totali - ... .| e

fStmktura gjinore né pérgindje 8y 12% 100%

® (jithashty Zyra pér Informim konkretisht Koordinatori Komuna] pér
pérfomance, ka ndjekur & gjitha trajnimet lidhur me SMPK si dhe ng
bashképunim me zyrtarét raportues,

NE Zyrén pér informim dhe Marrédhénie me Publikun, jané t& angazhuar 2 zyrtars
Agron Abazi e Mustafs Mehmeti,

Viti, 20.01.2021 Zyra pér Informim Publik

Agron Abazi, Zyrtar pér Informim
Mustafé Mehmeti, Zyrtar pér Informim



